ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

       О проекте федерального закона № 118634-7 "О внесении

        изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и

       Уголовно-процессуальный кодекс Российской Федерации в

           части установления дополнительных механизмов

     противодействия деятельности, направленной на побуждение

                 детей к суицидальному поведению"

     Государственная   Дума   Федерального   Собрания    Российской

Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Принять  в  первом  чтении   проект   федерального   закона

№ 118634-7 "О внесении  изменений  в  Уголовный  кодекс  Российской

Федерации и Уголовно-процессуальный кодекс Российской  Федерации  в

части  установления   дополнительных   механизмов   противодействия

деятельности, направленной  на  побуждение  детей  к  суицидальному

поведению", внесенный депутатами Государственной  Думы  И.А.Яровой,

О.В.Окуневой,    В.П.Водолацким,    М.И.Щаблыкиным,    Л.Н.Тутовой,

П.О.Толстым,    Т.В.Плетневой,    М.В.Сураевым,     Д.С.Перминовым,

Н.В.Говориным,    С.М.Боярским,     Ю.В.Кобзевым,     З.Г.Макиевым,

А.Г.Кобилевым,  А.Н.Ткачевым,   О.Н.Епифановой,   М.С.Селимхановым,

Е.Г.Драпеко,  И.Х.Зиннуровым,   Р.К.Хуснулиным,   З.А.Аскендеровым,

Л.А.Огулем,   И.А.Юмашевой,   А.Н.Хайруллиным,    Г.К.Сафаралиевым,

О.М.Казаковой,   А.И.Аршиновой,   О.Ю.Баталиной,    В.В.Бурматовым,

А.Г.Аксаковым,     И.В.Белых,     А.И.Петровым,     А.В.Чернышевым,

Е.А.Митиной,    Т.В.Касаевой,    Р.В.Кармазиной,     Л.Н.Духаниной,

И.К.Родниной,    Ю.Н.Березуцким,    И.А.Ананских,     М.М.Бариевым,

С.С.Журовой, И.В.Лебедевым, Т.В.Сапрыкиной, Н.Д.Боевой, И.Е.Марьяш,

Е.В.Бондаренко,  В.М.Кононовым,  В.М.Мироновой,   Н.Б.Колесниковой,

А.Г.Литовченко,  Н.С.Кувшиновой,  М.В.Романовым,   А.С.Прокопьевым,

В.В.Ивановым,   А.Б.Клыкановым,   Р.М.Марданшиным,    Е.Е.Марченко,

Р.Р.Ишсариным, И.М.Тетериным,  И.И.Гильмутдиновым,  Е.А.Вторыгиной,

В.И.Катеневым,   В.Н.Карамышевым,    Т.И.Фроловой,    А.Б.Выборным,

В.В.Бузиловым,    А.Е.Загребиным,    А.Н.Ищенко,     А.Г.Когогиной,

Е.В.Косяненко,    Н.П.Николаевым,     Д.А.Беликом,     И.М.Гусевой,

Б.М.Гладких, А.А.Харсиевым,  С.Н.Коткиным,  А.Л.Сидоровым,  членами

Совета    Федерации    Е.В.Бибиковой,    И.А.Гехт,    О.М.Белоконь,

Н.Н.Болтенко, А.В.Беляковым, О.Ф.Ковитиди.

     2. Направить  указанный  законопроект  Президенту   Российской

Федерации,  в  Совет  Федерации  Федерального  Собрания  Российской

Федерации, комитеты и комиссии Государственной Думы, во  фракции  в

Государственной  Думе,  в   Правительство   Российской   Федерации,

Верховный Суд Российской Федерации.

     Установить,   что   поправки   к   указанному    законопроекту

направляются в Комитет  Государственной  Думы  по  государственному

строительству и законодательству  в  двадцатидневный  срок  со  дня

принятия настоящего Постановления.

     3. Комитету   Государственной   Думы    по    государственному

строительству и законодательству доработать указанный  законопроект

с  учетом  поступивших  поправок  и  внести  его  на   рассмотрение

Государственной Думы во втором чтении.

     4. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со   дня   его

принятия.

     Председатель Государственной Думы

     Федерального Собрания

     Российской Федерации                               В.В.Володин

     Москва

     19 апреля 2017 года

     № 1428-7 ГД